Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2023 г. N 344 "О переименовании

29.06.2023 Система ГАРАНТ 1/5

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2023 г. N 344 "О
переименовании организаций, находящихся в ведении Министерства образования

Чувашской Республики"

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Переименовать:
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской

Республики "Батыревский агропромышленный техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Батыревский агропромышленный техникум"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Вурнарский сельскохозяйственный техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Вурнарский сельскохозяйственный
техникум" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Канашский транспортно-энергетический техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Канашский транспортно-энергетический
техникум" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Мариинско-Посадский технологический техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Мариинско-Посадский технологический
техникум" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Новочебоксарский политехнический техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Новочебоксарский политехнический
техникум" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Новочебоксарский химико-механический техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Новочебоксарский химико-механический
техникум" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Цивильский аграрно-технологический техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Цивильский аграрно-технологический
техникум" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2023 г. N 344 "О переименовании

29.06.2023 Система ГАРАНТ 2/5

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства" Министерства
образования и молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский техникум
строительства и городского хозяйства" Министерства образования Чувашской Республики,
сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Чебоксарский техникум технологии питания и коммерции" Министерства
образования и молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский техникум
технологии питания и коммерции" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив
его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий" Министерства
образования и молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский техникум
транспортных и строительных технологий" Министерства образования Чувашской Республики,
сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Шумерлинский политехнический техникум" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинский политехнический техникум"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Ядринский агротехнический техникум" Министерства образования и молодежной
политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Ядринский агротехнический техникум"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Алатырский технологический колледж" Министерства образования и молодежной
политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Алатырский технологический колледж"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Канашский педагогический колледж" Министерства образования и молодежной
политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Канашский педагогический колледж"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Никольского" Министерства
образования и молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский
профессиональный колледж им. Н.В. Никольского" Министерства образования Чувашской
Республики, сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Чебоксарский экономико-технологический колледж" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский экономико-технологический
колледж" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Межрегиональный центр компетенций - Чебоксарский электромеханический

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2023 г. N 344 "О переименовании

29.06.2023 Система ГАРАНТ 3/5

колледж" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской
Республики "Межрегиональный центр компетенций - Чебоксарский электромеханический
колледж" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного профессионального
образования "Чувашский республиканский институт образования" Министерства образования и
молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики
дополнительного профессионального образования "Чувашский республиканский институт
образования" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

бюджетное научное учреждение Чувашской Республики "Чувашский государственный
институт гуманитарных наук" Министерства образования и молодежной политики Чувашской
Республики в бюджетное научное учреждение Чувашской Республики "Чувашский
государственный институт гуманитарных наук" Министерства образования Чувашской Республики,
сохранив его основные цели деятельности;

государственное автономное нетиповое образовательное учреждение Чувашской Республики
"Центр по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи "Эткер"
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в государственное
автономное нетиповое образовательное учреждение Чувашской Республики "Центр по выявлению,
поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи "Эткер" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное учреждение Чувашской Республики "Центр финансового обеспечения"
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
учреждение Чувашской Республики "Центр финансового обеспечения" Министерства образования
Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашский республиканский центр новых
образовательных технологий" Министерства образования и молодежной политики Чувашской
Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашский республиканский центр
новых образовательных технологий" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив
его основные цели деятельности;

бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский центр для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей" Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский центр для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" Министерства образования Чувашской
Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинский центр для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей" Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинский центр
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" Министерства образования
Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Центр образования и
комплексного сопровождения детей" Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики в бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики
"Центр образования и комплексного сопровождения детей" Министерства образования Чувашской
Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Ибресинская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Ибресинская общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2023 г. N 344 "О переименовании

29.06.2023 Система ГАРАНТ 4/5

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Калининская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Калининская общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Кугесьская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Кугесьская общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Саланчикская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Саланчикская общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Цивильская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья N 1" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в
бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Цивильская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья N 1" Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели
деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинская
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинская общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 1"
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская общеобразовательная
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 1" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 2"
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская общеобразовательная
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 2" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Новочебоксарская
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2023 г. N 344 "О переименовании

29.06.2023 Система ГАРАНТ 5/5

общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Новочебоксарская общеобразовательная
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" Министерства образования
Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 3"
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в бюджетное
общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская общеобразовательная
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 3" Министерства
образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская
начальная общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья N 1" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в
бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская начальная
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 1"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская
начальная общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья N 2" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в
бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская начальная
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 2"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская
начальная общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья N 3" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в
бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарская начальная
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья N 3"
Министерства образования Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности;

казенное образовательное учреждение Чувашской Республики для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей "Порецкий детский дом имени И.Н. Ульянова" Министерства
образования и молодежной политики Чувашской Республики в казенное образовательное
учреждение Чувашской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
"Порецкий детский дом имени И.Н. Ульянова" Министерства образования Чувашской Республики,
сохранив его основные цели деятельности и установив предельную штатную численность
работников в количестве 25,5 штатной единицы.

2. Министерству образования Чувашской Республики:
осуществлять функции и полномочия учредителя организаций, указанных в пункте 1

настоящего постановления;
совместно с Министерством экономического развития и имущественных отношений

Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные
с переименованием организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство
образования Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев